2

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУЗЬМИНО-ОТВЕРЖСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ЛИПЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Пятьдесят пятая сессия шестого созыва

РЕШЕНИЕ
21 июля 2023 года                                                                                          № 164
О внесении изменений в Порядок организации и проведения публичных слушаний в сельском поселении Кузьмино-Отвержский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области, утвержденный решением Совета депутатов сельского поселения Кузьмино-Отвержский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области Российской Федерации от 05.09.2022 № 123

   Рассмотрев представленные администрацией сельского поселения Кузьмино-Отвержский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области Российской Федерации изменения в Порядок организации и проведения публичных слушаний в сельском поселении Кузьмино-Отвержский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области, утвержденный решением Совета депутатов сельского поселения Кузьмино-Отвержский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области Российской Федерации от 05.09.2022 № 123 (с изм. от 14.02.2023 №149), руководствуясь Уставом сельского поселения Кузьмино-Отвержский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области Российской Федерации, и учитывая решения постоянных депутатских комиссий, Совет депутатов сельского поселения Кузьмино- Отвержский сельсовет
РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Порядок организации и проведения публичных слушаний в сельском поселении Кузьмино-Отвержский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области, утвержденный решением Совета депутатов сельского поселения Кузьмино-Отвержский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области Российской Федерации от 05.09.2022 № 123 (с изм. от 14.02.2023 № 149) (согласно приложению).
2. Направить изменения в Порядок организации и проведения публичных слушаний в сельском поселении Кузьмино-Отвержский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области главе администрации сельского поселения Кузьмино-Отвержский сельсовет Липецкого муниципального района для подписания и обнародования.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2023.

Председатель Совета депутатов сельского поселения
Кузьмино-Отвержский сельсовет                                                           С.Н.Лапшов
Приложение к решению Совета депутатов сельского поселения Кузьмино-Отвержский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области от ____________ года № ____

Изменения

в Порядок организации и проведения публичных слушаний в сельском поселении Кузьмино-Отвержский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области, утвержденный решением Совета депутатов сельского поселения Кузьмино-Отвержский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области Российской Федерации от 05.09.2022 № 123
Статья 1.

Внести в Порядок организации и проведения публичных слушаний в сельском поселении Кузьмино-Отвержский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области, утвержденный решением Совета депутатов сельского поселения Кузьмино-Отвержский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области Российской Федерации от 05.09.2022 № 123 (с изм. от 14.02.2023 № 149) следующие изменения:

1) часть 3 статьи 6 изложить в новой редакции:

«3. Муниципальный правовой акт о назначении публичных слушаний подлежит обязательному обнародованию на официальном сайте администрации сельского поселения Кузьмино-Отвержский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (сайт - https://admkuzm.ru/), не позднее чем за 10 дней до дня проведения публичных слушаний.»;
2) часть 4 статьи 6 изложить в новой редакции:

«4. Одновременно с муниципальным правовым актом о назначении публичных слушаний подлежат обнародованию на официальном сайте администрации сельского поселения Кузьмино-Отвержский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (сайт - https://admkuzm.ru/) проект муниципального правового акта, а также мотивированное обоснование принятия такого решения, не позднее чем за 10 дней до дня проведения публичных слушаний.»;
3) пункт 13 части 1 статьи 8 изложить в новой редакции:
«13) обнародование на официальном сайте администрации сельского поселения Кузьмино-Отвержский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (сайт - https://admkuzm.ru/) муниципального правового акта о назначении публичных слушаний, проекта муниципального правового акта и мотивированного обоснования принятия такого решения»;
4) часть 4 статьи 11 изложить в новой редакции:

«4. Протокол публичных слушаний, рекомендации публичных слушаний передаются оргкомитетом в течение 30 дней со дня проведения публичных слушаний в Совет депутатов или главе администрации для принятия решения, инициативной группе для ознакомления.»;

5) часть 5 статьи 11 изложить в новой редакции:

«5. Муниципальный правовой акт о результатах публичных слушаний, мотивированное обоснование принятого решения принимаются не позднее 10 дней со дня поступления протокола публичных слушаний, рекомендаций публичных слушаний и подлежат обнародованию на официальном сайте администрации сельского поселения Кузьмино-Отвержский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (сайт - https://admkuzm.ru/) в течение 10 дней со дня их принятия.».
Статья 2.

Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2023.